
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: CASA DI RIPOSO 

 

N. 25 

del 

  02 maggio 2024 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Dutto Germana 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI TURNO MESE DI APRILE 2024 AGLI OPERATORI OSS 

DELLA CASA DI RIPOSO COMUNALE DON G. PEIRONE. 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 21 

in data 20/04/2017. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 06/02/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2024/2026", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che gli operatori socio-assistenziali in servizio presso la Casa di Riposo Comunale effettuano 
turni di lavoro settimanali, al fine di consentire il regolare funzionamento della struttura; 

Visto che il contratto nazionale di lavoro per il comparto Enti Locali prevede la corresponsione ai 
predetti dipendenti dell’indennità di turno; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di provvedere in merito alla liquidazione dell’indennità di turno relative al 
mese di APRILE 2024 come da prospetto allegato agli atti dell’ufficio; 
 
Rilevato che l’importo per il mese di APRILE  è di € 281,35 

 
Presa visione delle vigenti tariffe orarie in vigore, 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio contabile applicato al. 4/2 al 
D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a favore dei creditori di seguito indicati, accertato che per le 
liquidazioni su impegni a residui, le obbligazioni giuridiche risultano esigibili negli esercizi precedenti e 
non sospese da termini o condizione; 
 

Creditore Importo (IVA 

compresa) 

N° e data fattura / altro documento 

giustificativo 

Capitolo/anno 

Liquidazione indennità 

di turnazione 

Mese di 

APRILE 2024 

 

€. 281,35 

 

1203101 

4502/0 

Anno 2024 

 
Di prendere atto che dalla presente deliberazione non derivano ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economica finanziaria (nuove spese o minori entrate) o sul patrimonio dell’ente; 
 

Di accertare che ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 d.glgs 26/2000 s.m.i, che il seguente 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
Di pubblicare la presente determina all’albo web per 15 giorni consecutivi; 
 
Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Dutto Germana * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


